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Svar på høring - forslag til forskrift om fredning av statens 
kulturhistoriske eiendommer - eiendommer i Klima- og 
miljødepartementets landsverneplan

Vi viser til høringsbrev av 27.03.2015 og dokumenter vedlagt dette.

Eiendommene som Miljødirektoratet eier som har bygg som foreslås fredet i forskriftsforslaget, er:

Auglend – Vandringshavn, Eigersund

Høgevarden / Skjernøy, Mandal

Kjeholmen / Smedholmen, Fitjar

Portør, Kragerø

Sildevika, Porsgrunn

Sotåsen / Randesund, Kristiansand

Stangnes, Kragerø

Årosveten, Søgne

For ordens skyld bemerker vi at Miljødirektoratet verken er eier eller forvalter av byggene som 

foreslås fredet på Kongsvold i Oppdal, Sognli i Orkdal og Vingen i Bremanger.

Når det gjelder våre eiendommer er det vanskelig for oss å kommentere de antikvariske 

vurderingene som ligger til grunn for utvalget av bygg. Det var ingen merknader fra 

Miljødirektoratet til de nevnte åtte eiendommene ved høringen av forslaget til landsverneplan for 

vår sektor i 2013, men vi viser til de uttalelsene som kom fra andre til departementet den gang.

Alle disse åtte eiendommene er statlig sikrede friluftslivsområder der kommune eller 

interkommunalt friluftsråd har påtatt seg daglig ansvar for drift, tilsyn, vedlikehold m.m. av 

uteområder og bygg. Miljødirektoratet har videreformidlet informasjon om denne forskriftshøringen 

til de aktuelle kommunene og friluftsrådene. I den grad det kan være grunn til merknader til 

fredningen sett i forhold til eventuelle gjeldende forvaltningsplaner for disse friluftslivsområdene, 

tiltaksplaner, eller eksisterende eller planlagt bruk av byggene, forutsetter vi at lokalt 

forvaltningsnivå sender inn egne merknader om dette - og også om eventuelle andre relevante 

forhold.
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Fristen som er foreslått for utarbeiding av forvaltningsplaner for byggene som fredes, er utgangen 

av 2017. Vi ser fordelene ved at dette arbeidet blir gjort innen denne fristen av hensyn til 

objektene og videre oppfølging. Det betinger derimot at Miljødirektoratet får midler til å 

gjennomføre planarbeidet i 2016 og 2017, samt kapasitet hos oppdragstaker til å gjøre dette så 

intensivt. Det kan være hensiktsmessig at vi får utarbeidet forvaltningsplaner for alle våre objekter 

i både VK1 og VK2 som en del av samme prosjekt, og da blir omfanget av arbeidet noe større. Fem 

eiendommer som Miljødirektoratet eier er foreslått i VK2. En av disse er en kystmeldehytte. Siden 

tre andre kystmeldehytter er i VK1, kan det være naturlig å gjøre planarbeidet for disse fire samlet, 

og da gjenstår det bare fire eiendommer i VK2. Fristen er slik sett kort, men vi håper rammene gjør 

det mulig å utarbeide alle forvaltningsplanene innen utgangen av 2017.

Miljødirektoratet og det lokale forvaltningsnivået vil kunne ha behov for råd og veiledning i arbeidet 

med forvaltningsplanene og tiltak på byggene, og vi ser fram til videre samarbeid med 

Riksantikvaren om dette.

Hilsen

Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Terje Qvam Heidi Grete Betten

seksjonsleder seniorrådgiver

Kopi til:

Klima- og 

miljødepartementet

Postboks 8013 Dep 0030 OSLO

Eigersund kommune Boks 580 4379 Egersund

Mandal kommune Postboks 905 4509 MANDAL

Fitjar kommune Boks 83 5418 Fitjar

Friluftsrådet Vest Postboks 63 5575 AKSDAL

Kragerø kommune Postboks 128 3791 Kragerø

Porsgrunn kommune Postboks 128 3901 Porsgrunn

Kristiansand kommune Postboks 417 4604 Kristiansand S

Søgne kommune Postboks 1051 4682 Søgne

Fylkesmannen i Rogaland Postboks 59 Sentrum 4001 Stavanger

Fylkesmannen i Vest-Agder Postboks 513 Lundsiden 4605 Kristiansand S

Fylkesmannen i Hordaland Postboks 7310 5020 Bergen

Fylkesmannen i Telemark Postboks 2603 3702 SKIEN

Rogaland fylkeskommune Boks 130 4001 Stavanger

Vest-Agder fylkeskommune Serviceboks 517 4605 KRISTIANSAND S

Hordaland fylkeskommune Boks 7900 5020 Bergen

Telemark fylkeskommune Postboks 2844 3706 Skien


